
UCHWAŁA NR LIX/768/2022 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosków mieszkanki Leszna 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 238 w związku z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.), Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Leszna postanawia nie przychylić się do wniosków mieszkanki 
w sprawach: 

- wprowadzenia bezpłatnej komunikacji miejskiej dla zameldowanych mieszkańców Leszna, 

- wprowadzenia bezpłatnych wejść do miejskich instytucji kultury, obiektów dla zameldowanych 
mieszkańców Leszna, 

- przeprowadzenia modernizacji basenu odkrytego przy ul. Strzeleckiej i wprowadzenia bezpłatnych wejść na 
basen dla zameldowanych mieszkańców Leszna, 

- zabezpieczenia środków na rok 2023 na profilaktykę zdrowia mieszkańców miasta Leszna i wprowadzenia 
programów profilaktycznych dla zameldowanych mieszkańców miasta Leszna, 

- wprowadzenia bezpłatnego parkowania w strefie płatnego parkowania dla zameldowanych mieszkańców 
miasta Leszna. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 

 



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LIX/768/2022 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

w sprawie rozpatrzenia wniosków mieszkanki Leszna. 

W dniach 13 października – 21 listopada br. w Biurze Rady mieszkanka Leszna złożyła szereg wniosków 
dotyczących m.in.: wprowadzenia bezpłatnej komunikacji miejskiej dla zameldowanych mieszkańców 
miasta Leszna, przeprowadzenia modernizacji basenu odkrytego przy ul. Strzeleckiej i bezpłatnych wejść na 
basen dla zameldowanych mieszkańców miasta Leszna, wprowadzenia bezpłatnych wejść do miejskich 
instytucji, obiektów dla zameldowanych mieszkańców miasta Leszna, nie przekazywania w aporcie 
nieruchomości, a w dalszej kolejności likwidacji spółki Lotnisko Leszno, wprowadzenia bezpłatnego 
parkowania w strefie płatnego parkowania dla zameldowanych mieszkańców miasta Leszna, zabezpieczenia 
środków na rok 2023 na profilaktykę zdrowia mieszkańców miasta Leszna i wprowadzenie programów 
profilaktycznych dla zameldowanych mieszkańców miasta Leszna. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna skierował ww. wnioski do zaopiniowania do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej, jako branżowej komisji, która miała zbadać zasadność złożonych 
wniosków. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swym posiedzeniu w dniu 13 grudnia 2022 r. wnikliwie 
zapoznała się z wnioskami oraz stanowiskami Prezydenta Miasta Leszna. 

Wnioskodawczyni uczestniczyła w obradach komisji. Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
w dniu 13 grudnia 2022 roku toczyła się dyskusja, Członkowie Komisji,  po zapoznaniu się ze 
stanowiskami: Dyrektora Miejskiego Zakładu Komunikacji, Dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury i Teatru 
Miejskiego, Dyrektora Miejskiego Biura Wystaw Artystycznych, Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji, Prezesa Zarządu spółki Lotnisko Leszno sp. z o.o., naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich, 
kierownika Miejskiego Zarządu Dróg, radni prowadzili dyskusję oraz wyrażali swoje stanowiska, 
w dyskusji brała udział wnioskodawczyni. 

W toku dyskusji wnioskodawczyni wycofała wniosek dotyczący nie przekazywania w aporcie 
nieruchomości, a w dalszej kolejności likwidacji spółki Lotnisko Leszno.  

Prezes zarządu spółki Lotnisko Leszno poinformował, że spółka została zawiązana w celu wykonywania 
zadań własnych miasta za kresu kultury fizycznej, sportu i turystyki. Celem spółki jest jej modernizacja 
i rozbudowa infrastruktury, dzięki czemu ma powstać nowoczesny ośrodek lotniczy, a posiadanie lotniska 
ma ogromne znaczenie gospodarcze, ekonomiczne i turystyczne dla miasta. W tym miejscu 
wnioskodawczyni wycofała wniosek dotyczący nie przekazywania w aporcie nieruchomości, a w dalszej 
kolejności likwidacji spółki Lotnisko Leszno. 

Dyrektor Miejskiego Zakładu Komunikacji argumentował brak możliwości wprowadzenia bezpłatnej 
komunikacji miejskiej formą prawną zakładu, który jako samorządowy zakład budżetowy odpłatnie 
wykonuje powierzone zadania, pokrywając koszty swojej działalności 
z przychodów własnych, czyli sprzedaży biletów. Również konieczność zachowania trwałości projektu 
zakupu biletomatów do autobusów, na który miasto pozyskało środki zewnętrzne, uniemożliwia 
wprowadzenie wnioskowanych zmian. Skrócenie czasu przejazdów na wszystkich liniach wymagałoby 
zwiększenia ilości taboru oraz dodatkowego zatrudnienia kierowców i mechaników, co w konsekwencji 
wygenerowałby jeszcze większe koszty utrzymania MZK. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury i Teatru Miejskiego w swej wypowiedzi zaznaczył, że każde 
przedsięwzięcie generuje koszty i jeśli coś jest „za darmo”, to nie znaczy, że jest darmowe. Podstawowym 
założeniem Miejskiego Ośrodka Kultury i Teatru Miejskiego jest tworzenie warunków dla rozwoju 
wszelkich form aktywności kulturalnej mieszkańców Leszna. Oferta zawiera duże imprezy masowe, jak i te 
kameralne, a ich celem nie jest zarabianie. Z budżetu miasta instytucje otrzymują środki na utrzymanie 
budynków, pensje dla pracowników i opłaty pokrewne. Żądanie, aby wszystko było za darmo wydaje się 
utopijne. 

Dyrektor Miejskiego Biura Wystaw Artystycznych zaznaczył, że system dostępu do instytucji kultury 
w Lesznie wynika z przepisów i regulacji prawnych. Oferta MBWA jest w znacznej części ofertą bezpłatną, 
a partycypowanie w kosztach niektórych wydarzeń kulturalnych jest rozwiązaniem uczciwym, gdyż 



rezygnacja z pobierania opłat powodowałaby konieczność zwiększenia budżetu instytucji, co 
spowodowałoby partycypowanie w kosztach działalności instytucji kulturalnych przez wszystkich. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lesznie stwierdził, że wniosek jest bezzasadny, gdyż 
środki na modernizację basenu zostały zabezpieczone w budżecie na 2023 rok. Jednocześnie zauważył, że 
niższa cena biletów nie przedłożyła się na zwiększoną frekwencję, gdyż zainteresowanie mieszkańców było 
mniejsze. 

Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Leszna argumentowała, że Leszno od lat 
realizuje wiele programów polityki zdrowotnej, skierowanych do osób dorosłych, dzieci 
i młodzieży. W roku 2022 realizowane są programy z zakresu rehabilitacji seniorów, wykrywania boreliozy, 
wykrywania zakażeń HCV oraz niepłodności. Ponadto urząd dofinansowuje procedury związane z in vitro, 
w roku 2023 planowana jest ich kontynuacja. Z uwagi na ograniczone środki finansowe miasto nie może 
realizować większej ilości programów. 

Przewodnicząca komisji przypomniała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji obradowała już 
nad złożoną przez wnioskodawczynię petycją w tej samej sprawie, a petycja została odrzucona. Odczytała 
stanowisko kierownika Miejskiego Zarządu Dróg, w którym zaznacza, że wprowadzenie bezpłatnego 
parkowania dla mieszkańców Leszna całkowicie burzy ideę i cel Strefy Płatnego Parkowania. Gdyby 
obowiązywały takie zasady, to parkowanie pojazdów odbywało się w systemie długoterminowym, co 
w znacznym stopniu ograniczyło by rotację parkowania pojazdów, zwłaszcza tych w centrum miasta. 
Kierownik MZD opiniuje wniosek negatywnie. 

Po wyczerpaniu wszystkich głosów w dyskusji Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków 
i Petycji poddała kolejno pod głosowanie zasadność wnoszonych wniosków. W wyniku głosowania 
Komisja Skarg Wniosków i Petycji zaopiniowała negatywnie wszystkie złożone wnioski. 

W związku z powyższym, rekomenduje się Wysokiej Radzie podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Równocześnie dodatkowo wskazuje się, że zgodnie z art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) w przypadku gdy wniosek, w wyniku rozpatrzenia, 
został uznany za bezzasadny i jego bezzasadność wykazano w odpowiedzi na wniosek, a wnioskujący 
ponowił wniosek bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jego rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 
wnioskującego. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



